
                                                   



                                                   

Waltherovo dílo je velice obsáhlé. Pro svoji práci si vybírá místa odlehlá od velkých měst.  

Pracoval na různých místech v Nizozemí a Rakousku, nyní se jeho pracovní aktivity dělí mezi  

vodárenskou věž ve Wolfheze v Nizozemí a malou vesnici Příštpo na Moravě. Většinou pracuje 

sám, v úplném odloučení a tichu. Snaží se, aby nebyl ovlivňován žádnými rušivými vlivy. Je 

pouze on a jeho dílo. Za tuto obdivuhodnou pracovní morálku vděčí svému otci Hendrikovi. 

Pro jeho tvorbu je velice důležitý výběr barev,  velkou roli na obraze hraje vliv světla. Jeho díla 

jsou výsledkem trpělivého hledání jak sloučit kontrastní prvky. Omezuje se na jasné 

geometrické tvary – obdélník, čtverec, kruh, hvězda, kříž. Při tvorbě klade velký důraz na  

technologii barvy, sám si vyvinul vlastní postupy, které jeho obrazům dodávají nezaměnitelný 

charakter. Jeho obrazy vynikají v několika vrstvách. Spodní vrstvou vytváří reliéf malby,             

v průběhu zasychání ji modeluje špachtlí, hřebínkem, prsty, vytváří do ní vrypy a otisky. Pak 

nanáší další vrstvy. Barevnost  Waltherových obrazů je většinou tlumená, v zemitých tónech.  

 



                                                   

Výstavy pořádá 

od roku 1983. 

 

Místa výstav? 

 

Nizozemí 

Německo 

Rakousko 

Česká republika 

Slovensko 

 

 



                                                   

 

 



                                                   

1992 

 Média na plátně 

1995 

 Kombinovaná technika na plátně 

Co nás z Waltherovy tvorby zaujalo?  

 

1998 

 Kombinovaná technika na 

plátně 



2006 

Kombinovaná technika na 

plátně 

Co nás z Waltherovy tvorby zaujalo?  



    

2008 

 Kombinovaná technika na 

plátně 

Co nás z Waltherovy tvorby zaujalo?  

2010 

Kombinovaná technika na plátně 



2012 

Kombinovaná technika na plátně 

2013 

Kombinovaná technika na plátně 

Co nás z Waltherovy tvorby zaujalo?  



2017 

Kombinovaná technika na 

plátně 

2018 

Kombinovaná technika na 

plátně 

2016 

Kombinovaná technika na plátně 

Co nás z Waltherovy tvorby zaujalo?  



Waltherovy šperky  



  

Goralské šperky  



  

Goralský  

šperk  



  

Waltherovy sochy 



  

Zdroje: 

 
Luctor et emergo 1889-2016, Walter Smeitink-Mühlbacher 

Vizualne positstvá, Vissual messages, Kristína Šubjaková, Walther Smeitink-Mühlbacher 

Ardyledog ganu, Walther H. J. Smeitink-Mühlbacher 

https://www.artidomus.com/collections.html 

 

 

 

 

 

https://www.artidomus.com/collections.html

